
埼 電 協 第 ４ ９ 号 

令和元年 ８月 １日 

正 会 員 各 位 

一般社団法人 埼玉県電業協会 

 会  長  岡  村 一  巳 

技術研究委員長  市之瀨 正  靖 

（公印省略） 

令和元年度第１回技術講習会の開催について(ご案内) 

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、当協会では、会員の皆様の技術向上を図るため、年２回技術講習会を開催しておりま

す。今回は、３部構成となり、１部≪タフロック講習≫貫通部防火措置工法についての座学に

より修了証(後日発送)を取得、２部≪調光機能付ＬＥＤ照明について≫、３部≪連用照明システ

ム ネグレッツウェイについて≫など最新機能の紹介を含めた講習会を開催いたします。 

本年６月に当協会より埼玉県へ、本技術講習会の内容を含む「政策提言書」を提出いたしま

した。災害時における避難所の照明について、過去の震災時における問題点とされた避難場所

における夜間照明等に対応できるよう調光機能付の照明について体育館等の避難所への整備を

勧めております。そこで、皆様にその最新情報について習得していただきたく構成いたしまし

た。会員の皆様の技術向上のため、ご多忙中とは存じますが、担当社員の方の参加にご配慮を

賜りますようお願いいたします。 

なお、当協会で行う講習会等をＣＰＤ（技術者の継続教育）として申請し、１級・２級電気

施工管理技士取得技術者もしくは今後取得されようとしている方がポイントとなります。技術

者の方々の登録等の手続きをお願いいたします。 

講習会の出欠については、別添報告書に必要事項を記入の上、８月２６日(月)までに協会 

（FAX：048‐864‐0327）へご提出下さる様お願いします。（欠席の場合も必ずご回答下さい。） 

記 

１．日    時  令和元年 ９月１３日(金) 13：30 ～ 16：30 

２．場    所  埼玉建産連研修ｾﾝﾀｰ ２階 ２００会議室 

 (さいたま市南区鹿手袋 4-1-7 ℡：048-864-0385) 

    ３．対 象 者  協会会員の電気技術・施工工事部門等担当社員  

及び県、市町村等電気技術系職員 

    ４．予 定 人 員  １００名 

    ５．ﾃ ｰ ﾏと 講 師  第一部 

タフロック講習「貫通部防火措置工法」    

   講師： ネグロス電工㈱ 市場開発一課 福本 直樹 氏 

第二部 

「調光機能付ＬＥＤ照明について」 

講師： 岩崎電気㈱    御担当者 

                           

第三部 

               「連用照明システム ネグレッツウェイについて」 

                 講師： ネグロス電工㈱  商品企画課 新川 祐吾 氏 

          ― 質 疑 応 答 ― 

６．テ キ ス ト  無料配布 

※ この技術講習会につきまして、ＣＰＤ認定プログラムとして申請中です。 

※ 駐車場は台数に制限がありますので、公共交通機関をご利用下さるようご協力をお願いします。 

当日駐車場が満車の場合には、近隣のコインパーキングをご利用下さい。 



 

（別紙） 

令和元年度 第１回技術講習会出欠報告書 

令和元年  月   日 

 

会社名                    

 

 

参 加  ・  不参加 

（いずれかに○印をして下さい。） 

 

 [参加者氏名]   

役 職 

 

氏  名 

  

  

                                  

 

提出期限 令和元年 8 月 26 日(月)／提出先 FAX：048－864－0327 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


